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PRACOWNICY ZAKŁADU GENETYKI MOLEKULARNEJ I KLINICZNEJ ORGANIZATORAMI 

MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI NA TEMAT PIERWOTNEJ DYSKINEZY RZĘSEK  

(20-21.10.2014, KRAKÓW) 

W dniach 20-21 października 2014 w Krakowie odbyła się międzynarodowa konferencja naukowo-szkoleniowa pt. 

„Primary ciliary dyskinesia – modern diagnostic approaches”, organizowana w ramach międzynarodowego projektu 

BESTCILIA, którym w Polsce kieruje prof. dr hab. Michał Witt.  

Celem tego projektu jest m.in. doskonalenie 

metod diagnostyki pierwotnej dyskinezie rzęsek 

(PCD) oraz rozpowszechnianie informacji o tej 

chorobie zarówno w środowisku lekarskim, jak 

i naukowym. Konferencja, zorganizowana przez 

pracowników Zakładu Genetyki Molekularnej 

i klinicznej Instytutu Genetyki Człowieka PAN 

w Poznaniu oraz pracowników Międzynarodowego 

Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej 

w Warszawie (prof. dr hab. Michała Witta 

i dr Zuzannę Bukowy-Bieryłło), była okazją do 

zapoznania się z zagadnieniami klinicznymi 

i diagnostycznymi w pierwotnej dyskinezie rzęsek 

(PCD), rzadkiej chorobie genetycznej, 

powodowanej przez upośledzenie ruchu rzęsek 

występujących na powierzchni komórek nabłonka 

dróg oddechowych i jajowodów oraz 

w plemnikach. Choroba ta może powodować m.in. 

ciężkie infekcje dróg oddechowych, rozstrzenia 

oskrzeli, odwrócenie trzewi oraz bezpłodność, 

a przy zbyt późnym rozpoznaniu może prowadzić 

także do upośledzenia funkcji płuc. 

 W ramach konferencji odbyły się wykłady 

światowych specjalistów zajmujących się PCD oraz 

unikalne, praktyczne warsztaty dotyczące 

najważniejszych metod diagnostycznych 

stosowanych w PCD. 

Wysoka frekwencja wykazała, że  chęć poszerzania wiedzy w tej tematyce jest ogromna – w konferencji wzięło 

udział 65 osób z całej Europy oraz Stanów Zjednoczonych, w tym aż 35 lekarzy z Polski.  

Więcej informacji o konferencji oraz projekcie Bestcilia pod adresem: www.bestcilia.eu.  
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